

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Solhverv Holding ApS

Skindergade 23 4., 1159 København K

CVR-nr. 30 61 62 19

## Årsrapport

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2024.

---

**Knud Foldschack**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Solhverv Holding ApS Skindergade 23 4. 1159 København K
	Telefon: +45 33 44 55 66
	CVR-nr.: 30 61 62 19
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Dorte Mette Jensen Knud Foldschack
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Advokatforbindelse</b>	& Foldschack Advokatpartnerselskab
<b>Dattervirksomheder</b>	Øllingegaard af 30/6 2012 ApS, København Øllingegaard Holding ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år hovedsageligt i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et nettounderskud på 1.280 t. kr. mod 391 t. kr. året før. Stigningen i underskuddet har væsentligst sammenhæng med renteutviklingen og som følge heraf såvel egne øgede finansieringsomkostninger som tilsvarende i datterselskaberne. Egenkapitalen er opgjort til et positivt beløb på 7.857 t.kr. mod et positivt beløb på 9.137 t.kr året før.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der henvises til note 1, hvori nærmere er redegjort for fondens kapitaltab samt fondens og koncernens økonomi.

Fondens og koncernens hovedbankforbindelse har givet tilsagn om at opretholde kreditterne i de kommende 12 måneder.

Fondsbestyrelsen vil i forbindelse med regnskabsaflæggelsen underrette Erhvervsstyrelsen om forsinkelserne for så vidt angår reetableringen af kapitalen og anmode om en yderligere fristforlængelse.

For det kommende regnskabsår 2023/24 må det forventes, at fondens driftsresultat vil blive et overskud i størrelsesordenen 3.200 – 3.300 t.kr. incl. forventet frasalg af fondens og koncernens ejendomsinvesteringer. På tidspunktet for årsregnskabet aflæggelse er fondens egenkapital dog forringet i en størrelsesorden af 2.300.kr. Fondens og koncernens likviditet forventes forbedret med netto ca. 7.300 – 7.700 t.kr., som væsentligst forventes at vedrøre frasalg af ejendomsinvesteringerne Søvind og Bornholm samt gevinst ved den første del af det polske boligprojekt.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-60.250</b>	<b>-48.750</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-811.633	-173.415
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	520.238	428.179
3 Øvrige finansielle omkostninger	-948.635	-784.942
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.300.280</b>	<b>-578.928</b>
2 Skat af årets resultat	20.084	188.296
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.280.196</b>	<b>-390.632</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.280.196	-390.632
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.280.196</b>	<b>-390.632</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.491.007	13.843.266
5	Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttet virksomhed	20.084	188.296
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.511.091</u>	<u>14.031.562</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.511.091</u></b>	<b><u>14.031.562</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>6.300.682</u>	<u>5.780.444</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.300.682</u>	<u>5.780.444</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.300.682</u></b>	<b><u>5.780.444</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.811.773</u></b>	<b><u>19.812.006</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	150.000	150.000
Overført resultat	7.707.262	8.987.458
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.857.262</u></b>	<b><u>9.137.458</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	459.374	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>459.374</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	100.250	40.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.394.887	10.634.548
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.495.137	10.674.548
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.495.137</u></b>	<b><u>10.674.548</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.811.773</u></b>	<b><u>19.812.006</u></b>

**1 Selskabets økonomiske stilling og fremtidige økonomi**

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for op- skrivninger kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2021	150.000	2.382.528	6.995.562	9.528.090
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-2.382.528	0	-2.382.528
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-390.632	-390.632
Regulering 1	0	0	2.382.528	2.382.528
Egenkapital 1. juli 2022	150.000	0	8.987.458	9.137.458
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.280.196	-1.280.196
	<b>150.000</b>	<b>0</b>	<b>7.707.262</b>	<b>7.857.262</b>



## Noter

---

### 1. Selskabets økonomiske stilling og fremtidige økonomi

De økonomiske eftervirkninger af pandemien vedrørende COVID-19 virussen i Danmark og resten af verden samt senere tillige krig i Ukraine har medført fortsatte forsinkelser med at gennemføre moderfondens og koncernselskabers planlagte aktiviteter med frasalg af erhvervsmæssige investeringer samt fuldførelse af såvel det polske vindmølle- som boligudstykningsprojekt.

Selskabets økonomiske forhold er afhængig af koncernens gennemførelse af ovennævnte frasalg af projekter.

Fondens resultat er for 2022/23 opgjort til et nettounderskud på 6,2 mio. kr. Fondens egenkapital er opgjort et positivt beløb på til 4,9 mio. kr. Der var forventet et nettounderskud i størrelsesordenen 3.800 - 4.000 t. kr, men der måtte foretages nedskrivning på 2 mio. kr. af en ejendom i et af fondens datterselskaber, idet der ikke var markedsmæssig efterspørgsel til udbudsprisen.

Som følge af de ovenfor beskrevne forsinkede aktiviteter vil fonden ikke været i stand til at reetablere grundkapitalen gennem egen indtjening som oprindeligt forudsat før pandemiens opståen og krigen i Ukraine og i det kommende regnskabsår.

Fondsbestyrelsen vil derfor i forbindelse med regnskabsaflæggelsen underrette Erhvervsstyrelsen om forsinkelserne for så vidt angår reetablering af grundkapitalen og på ny anmode om yderligere fristforlængelse til udgangen af regnskabsåret 2024/25. På tidspunktet for årsregnskabsaflæggelse foreligger der ikke tilsagn om den yderligere fristforlængelse. Fondsbestyrelsen forventer, at der i anledning af den særlige situation og det forsinkede forløb vil blive meddelt yderligere fristforlængelse.

Fondens og koncernens hovedbankforbindelse har givet tilsagn om at opretholde kreditterne i de kommende 12 måneder.

Ledelsen aflægger derfor selskabets årsrapport med fortsat drift for øje.

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Refusion af selskabsskab ved sambeskatning	-20.084	-188.296
	<b>-20.084</b>	<b>-188.296</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	948.635	784.942

## Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
	<b>948.635</b>	<b>784.942</b>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2022	26.786.106	26.786.106
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>26.786.106</b>	<b>26.786.106</b>
Nedskrivninger 1. juli 2022	-12.942.840	-12.769.425
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-811.633	-173.415
<b>Nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>-13.754.473</b>	<b>-12.942.840</b>
Overført til hensatte forpligtelser	459.374	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>459.374</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>13.491.007</b>	<b>13.843.266</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>		
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>Ejerandel</b>	
	95,3125	
Øllingegaard af 30/6 2012 ApS, København	%	-481.968
Øllingegaard Holding ApS, København	100 %	-987.499
	<b>13.491.007</b>	<b>129.577</b>
	<b>13.009.039</b>	<b>-857.922</b>
<b>5. Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli 2022	188.296	0
Tilgang i årets løb	20.084	188.296
Afgang i årets løb	-188.296	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>20.084</b>	<b>188.296</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>20.084</b>	<b>188.296</b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 7. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv udgør 988 t.kr., der ikke er indregnet i årsregnskabet.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Slotsvænget, CVR-nr. 28122551, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 212 t.kr. vedrørende regnskabsåret 2021/22.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

**Knud Foldschack**

**Dirigent**

Serienummer: 3112fbc6-77d4-4861-8099-9224870fc49d

IP: 188.178.xxx.xxx

2024-01-31 19:04:41 UTC



Penneo dokumentnøgle: DD4EY-4K6ID-4BIWQ-ATP11-UUJFH-Q5TNI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**